
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

##numero_data## 

Oggetto:  Cancellazione dell’ Associazione di Volontariato di protezione civile Gruppo Radioamatori CB 

e Volontari di Protezione civile OER Operatori Emergenza Radio - Fossombrone - 

dall’Albo/Elenco territoriale del volontariato di Protezione Civile e dal Registro Regionale 

delle Organizzazioni di Volontariato ai sensi della D.G.R. n. 1301/2012.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente atto;

VISTO l’articolo 16 della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi di emanare 

il presente decreto;

RITENUTO di non richiedere l’attestazione della copertura finanziaria di cui all’art. 48 della L.R. 11 

dicembre 2001 n. 31 in quanto dal presente atto non deriva impegno di spesa a carico della Regione 

Marche;

ATTESO che ai sensi della D.G.R. 1301/2012, la cancellazione delle organizzazioni di volontariato è 

disposta con decreto del Dirigente della competente Struttura Regionale su richiesta 

dell’organizzazione;

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n.  1665 del 30/12/2016 “Articolo 28 della L.R. n. 20/2001 

Conferimento incarichi dirigenziali;

DECRETA

 Che l’Organizzazione denominata:  Gruppo Radioamatori CB e Volontari di Protezione civile 
OER Operatori Emergenza Radio- Fossombrone  - è cancellata dall’Albo/Elenco territoriale del 
volontariato di Protezione Civile e dal Registro Regionale delle Organizzazioni di Volontariato ai 
sensi della D.G.R. n. 1301/2012 e all’art. 35 D.lgs.1/2018.

                                                                      
 La cancellazione decorre dalla data di adozione del presente atto;

 Di attestare che, nel rispetto  del Regolamento Europeo n. 679/2016 “Tutela delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali e la libera circolazione di tali dati” in vigore 
dal 25.05.2018 e del D.Lgs n. 33/2013 “ Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” e s. m. i., i dati personali forniti sono trattati, anche con strumenti informatici, 
unicamente nell’ambito del procedimento per l’espletamento delle attività istituzionali previste 
dalla legge 15/2012 con riguardo alla loro conservazione e  pubblicazione; saranno conservati 
presso la Regione Marche fino ad eventuale richiesta di parte di procedere alla rettifi ca o 
cancellazione degli stessi;



2

All’Organizzazione interessata a richiesta, è rilasciata la relativa certificazione.

D i provvedere ad inviare una copia del presente atto al Dirigente della P.F. Contrasto alla 

violenza di genere e terzo settore – Servizio Politiche Sociali e Sport per l’iscrizione nel Registro 

Regionale delle Organizzazioni di Volontariato

Attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 

carico della Regione.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 

interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Avverso il presente provvedimento è ammesso proposizione di ricorso giurisdizionale secondo 

le modalità di cui al D. Lgs 104/2010, ovvero, in alternativa ai sensi del DPR n.1199/1971;

Il presente atto viene pubblicato secondo la normativa vigente  sul B.U.R. della Regione Marche

Il dirigente
(David Piccinini)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 L.R. 32/2001 e s.m.i. - Sistema regionale di protezione civile;

 D.G.R.  n. 1301 del 15.09.2012: “L.R. 32/2001  – intesa, sancita in Conferenza Stato Regioni il 

21 giugno 2012, sulla direttiva concernente “indirizzi operativi volti ad assicurare l’unitaria 
partecipazione delle organizzazioni di volontariato alle attività di protezione civile volta a 
razionalizzare ed omogenizzare la gestione e l’impiego sul territorio naz.le del volontariato 
stesso”. Istituzione dell’Albo/Elenco territoriale del volontariato di protezione civile, criteri per 
l’iscrizione, il mantenimento della stessa e la cancellazione delle organizzazioni  
nell’Albo/Elenco Territoriale;

 D. Lgs.vo n. 1 del 2018 – “Codice della Protezione Civile”;

 Regolamento Europeo n. 679/2016  “ Tutela delle persone fisiche con riguardo al trattamento 

dei dati personali e la libera circolazione di tali dati”;



3

 Decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117 – “Codice del Terzo Settore”;

Motivazioni
 
Con Decreto n.  702  del  7   novembre   1996 , è stata iscritta  nel  Registro Regionale delle Organizzazioni 
di Volontariato   adottato ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della L.R. 48/95 l’Organizzazione denominata:   
Gruppo Radioamatori CB e Volontari di Protezione civile OER Operatori Emergenza Radio - 
Fossombrone

In data 27/11/2020 prot 13880/SGG è pervenuta la richiesta del Commissario Straordinario 
dell’associazione in oggetto, di cancellazione formale della personalità giuridica; contestualmente ha 
trasmesso l’estinzione del codice fiscale disposto dall’agenzia delle entrate. 
In data  24/06/2021  ns. prot.  0768502 , il  segretario  dell’associazione sopra indicata, ha  richiesto 
nuovamente sia l’estinzione della personalità giuridica e  la conseguente  cancellazione da tutti i registri 
e dall’albo territoriale della protezione civile.

A lla luce di quanto sopra esposto  si ritiene opportuno   procedere alla cancellazione  dell’  Associazione 
di Volontariato di protezione civile  Gruppo Radioamatori CB e Volontari di Protezione civile OER 
Operatori Emergenza Radio  - Fossombrone ,  dall’Albo/Elenco territoriale del volontariato di Protezione 
Civile  e  dal registro regionale delle organizzazioni di volontariato ed inviare una copia del presente atto 
al Dirigente della P.F. Contrasto alla violenza di genere e terzo settore – Servizio Politiche Sociali e 
Sport per l’iscrizione nel Registro Regionale delle Organizzazioni di Volontariato

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 
sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Per quanto sopra esposto, si propone l’adozione del presente atto.

 
Il responsabile del procedimento

         (Mauro Perugini)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Non ci sono allegati


	NumeroDataRep: n. 204 del 28 giugno 2021
		MAURO PERUGINI


		contact.02
	2021-06-28T08:02:59+0200
	location.02
	David Piccinini
	reason.02




